


SESSION AUTOMNE –  ������ ����

PUBLIC TARIFS (DHS)COURS DE FRANÇAIS GÉNÉRAL – دورس اللغة الفرنسیةVOLUME
HORAIRE

PUBLIC

Le troisième inscrit d’une même famille bénéficie d’une réduction de 10% sur les cours de français
(sur présentation du livret de famille).

TARIFS (DHS)ATELIERS - الورشاتVOLUME
HORAIRE

Début des cours le lundi 6 octobre 2025 ������ 6 ی����
���ی� �����	 �

ADULTES
البالغین

ÉTUDIANTS
الطلبة

ADULTES
البالغین

Lycéens, étudiants et
 adultes

الثانوي ، الطلبة و البالغین

ÉTUDIANTS
الطلبة

ENFANTS
الاطفال

9 à 11ans
COLLÉGIENS ET 

LYCÉENS
الاعدادي و الثانوي

COLLÉGIENS ET 
LYCÉENS

الاعدادي و الثانوي

PRIMAIRES
الابتدائي

PRÉSCOLAIRES
الصغار

40h

20h

30h

10h

20h

15h

À partir de 
10h

40h

30h

15h

1300
1040 (étudiant)

700

1300

1120

1120

400

800

700

À partir de 
450/heure

800

Lundi - Mercredi : 19h - 21h
ou Lundi - Mercredi - Vendredi : 19h - 21h 

ou Samedi : 14h - 18h

MA CLASSE EN LIGNE
(formation hybride, en autonomie)

Mardi - Jeudi : 19h - 21h 
ou Samedi : 14h - 18h

Mercredi : 14h30 - 17h30
ou Vendredi : 15h - 18h

ou Samedi : 9h - 12h ou 14h30 - 17h30

PRATIQUE DE L’ORAL (B1 - B2)
Technique d’expression et de communication 

Lundi - Mercredi : 19h - 21h
Ou samedi : 14h30 - 17h

FRANÇAIS PROFESSIONNEL (A2) 
CV, lettre de motivation, soutenance, échange avec le

jury...
Lundi – Mercredi : 19h - 21h 

FRANÇAIS PAR LE THÉÂTRE (À PARTIR DU NIVEAU A2) 
Samedi : 14h30 - 17h30

DELF B2 JUNIOR ET TOUT PUBLIC / TCF TOUT PUBLIC –
TCF CANADA

En groupe - vendredi : 18h30 - 21h et samedi : 14h30 - 17h

DELF B1 / BELF B2 / TCF TOUT PUBLIC
En ligne - Hybride

TEF/TCFTP/TCFCA/DALF/DALF
Cours particuliers (sur convention)

DALF C1 TOUT PUBLIC
En groupe - vendredi : 18h30 - 21h et samedi : 14h30 - 17h

https://if-maroc.org/kenitra/ cdl.kenitra
certifications.kenitra@ifmaroc.com

@ifmaroc.com

TEST DU NIVEAU DE LANGUE À 50 DH
DU MARDI AU VENDREDU DE 14H30 À 17H30
ET  SAMEDI DE 9H À 11H30 ET DE 14H30 À 17H30

5 درهم إختبار تحدید مســتوى اللغۀ 0
من الثلاثاء إلى الجمعۀ من  2 و نصف إلى  5 و نصف 

وَ یوم السبت من 9 إلى 11 و نصف  َوَ من 2 و نصف إلى  5 و نصف

 05 37 36 90 55 

Whatsapp : 0764373088 (UNIQUEMENT pour les messages)


