









دروس الفرنسية

التسجيلات مفتوحة

الخريف : أكتوبر - دجنبر

الشتاء : يناير - مارس

الربيــع : أبريل - يونيو

#عبر_براحتك

الصيف : يوليوز

B2

B1

A2

A1



لجميع الأعمار و المستويات

حورة الخريف – SESSION AUTOMNE بداية الدروس الإثنين 6 أكتوبر Début des cours le lundi 6 octobre 2025

PUBLIC	VOLUME HORAIRE	دورس اللغة الفرنسية — COURS DE FRANÇAIS GÉNÉRAL	TARIFS (DHS)
ADULTES البالغين	40h	Lundi - Mercredi : 19h - 21h ou Lundi - Mercredi - Vendredi : 19h - 21h ou Samedi : 14h - 18h	1300 1040 (étudiant)
ÉTUDIANTS الطلبة	15h	MA CLASSE EN LIGNE (formation hybride, en autonomie)	700
COLLÉGIENS ET LYCÉENS الاعدادي و الثانوي	40h	Mardi - Jeudi : 19h - 21h ou Samedi : 14h - 18h	1300
PRIMAIRES الابتدائي PRÉSCOLAIRES الصغار	30h	Mercredi : 14h30 - 17h30 ou Vendredi : 15h - 18h ou Samedi : 9h - 12h ou 14h30 - 17h30	1120

PUBLIC	VOLUME HORAIRE	الورشات - ATELIERS	TARIFS (DHS)
ADULTES البالغين	20h	PRATIQUE DE L'ORAL (B1 - B2) Technique d'expression et de communication Lundi - Mercredi : 19h - 21h Ou samedi : 14h30 - 17h	800
ÉTUDIANTS الطلبة		FRANÇAIS PROFESSIONNEL (A2) CV, lettre de motivation, soutenance, échange avec le jury Lundi – Mercredi : 19h - 21h	
ENFANTS الاطفال 9 à 11ans COLLÉGIENS ET LYCÉENS الاعدادي و الثانوي	30h	FRANÇAIS PAR LE THÉÂTRE (À PARTIR DU NIVEAU A2) Samedi : 14h30 - 17h30	1120
Lycéens, étudiants et adultes الثانوي ، الطلبة و البالغين	10h	DELF B2 JUNIOR ET TOUT PUBLIC / TCF TOUT PUBLIC – TCF CANADA En groupe - vendredi : 18h30 - 21h et samedi : 14h30 - 17h	400
	20h	DALF C1 TOUT PUBLIC En groupe - vendredi : 18h30 - 21h et samedi : 14h30 - 17h	800
	15h	DELF B1 / BELF B2 / TCF TOUT PUBLIC En ligne - Hybride	700
	À partir de 10h	TEF/TCFTP/TCFCA/DALF/DALF Cours particuliers (sur convention)	À partir de 450/heure

Le troisième inscrit d'une même famille bénéficie d'une réduction de 10% sur les cours de français (sur présentation du livret de famille).

TEST DU NIVEAU DE LANGUE À 50 DH DU MARDI AU VENDREDU DE 14H30 À 17H30

ET SAMEDI DE 9H À 11H30 ET DE 14H30 À 17H30

إختبار تحديد مستوى اللغة 50 درهم من الثلاثاء إلى الجمعة من 2 و نصف إلى 5 و نصف و يوم السبت من 9 إلى 11 و نصف و من 2 و نصف إلى 5 و نصف





